СОГЛАШЕНИЕ
г. ______
                                                                                   «___»__________202__года
                                                                СТОРОНЫ
1. Продюсер:Андрей Соломин Юрьевич
2. Исполнитель: ________________________,
 присоединяясь к команде киберспортсменов под названием Excellent Era в качестве одного из участников указанной команды (далее именуется - Команда, исполнитель-«Участник») совместно именуемые «Стороны », заключили настоящее соглашение (далее "Соглашение"), о нижеследующем:

                                        Статья 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Предметом Соглашения является объединение Сторонами усилий, опыта, знаний, таланта в целях популяризации деятельности Команды.

Создание и деятельность Команды представляют собой коммерческий проект, реализуемый Продюсером как воплощение собственного творческого замысла. Извлечение прибыли от деятельности Команды является основной целью взаимодействия Сторон по Соглашению.

Соглашением определяются принципы и условия взаимодействия Сторон, связанного с созданием и организацией деятельности киберспортивной Команды под названием Excellent Era
Под киберспортом в настоящем Соглашении понимается командное или индивидуальное соревнование на основе видеоигр.
1.2. Соглашение распространяется на любую деятельность Команды и её отдельных участников, в которой используется их потенциал игроков в сетевые компьютерные игры, результаты предшествующей подобной деятельности, в том числе, под действие Соглашения подпадают: тренировочный  процесс, участие в соревнованиях по киберспорту, реклама (рекламаКоманды, реклама с участием Участников Команды, реклама в форме спонсорства, другая реклама), далее - «Деятельность».

1.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до « __ » ___ 20__г.
                 Статья 2. ОРГАНИЗАЦИЯ ТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.
2.1. Продюсер создает Команду и организует её деятельность, как коммерческого проекта – киберспортсменов, разрабатывает концепцию такой деятельности, формулирует перспективные планы, утверждает графики деятельности Команды в сфере киберспорта и авторских прав.
Участник Команды обязуется в течение срока действия Соглашения подчиняться Продюсеру во всем, что связано с такой деятельностью, строго следовать его указаниям и распоряжениям, неукоснительно соблюдать установленные Продюсером дисциплинарные требования.

Формы, сроки и способы решения творческих, коммерческих, организационных, хозяйственных, технических, юридических и иных вопросов, связанных с деятельностью Команды в рамках Соглашения определяются Продюсером самостоятельно, по его усмотрению.

2.1.1. Продюсер предпринимает все возможные меры, необходимые для создания Участнику Команды условий для тренировок с целью подготовки к соревнованиям, обеспечения протекания нормального процесса взаимодействия в команде. В том числе, но не ограничиваясь, Продюсером определяются:

а) условия тренировочного процесса, поддержания и совершенствования профессиональной формы и навыков Участника Команды;

б) формирование публичного образа Команды и Участника Команды;

в) организация рекламы Команды, популяризация его творческой деятельности, ее результатов, в том числе посредством РR-акций;

г) условия участия в соревнованиях по киберспорту, условия (фактические и юридические) записи и использования видеозаписей, аудиовизуальной продукции и иной продукции, произведенной на основе участия Команды в соревнованиях и тренировках по киберспорту , участия в передачах и программах организаций эфирного и кабельного вещания, условия приобретения созданных( приобретенных) Участником Команды произведений (в том числе рекламной продукции).

2.1.2.Условие об эксклюзиве:
Участник Команды не вправе в течение срока настоящего соглашения заниматься какой-либо иной деятельностью (трудовой или гражданско-правового характера), кроме как творческой деятельностью под руководством Продюсера.

Также в течение срока действия Соглашения Участник Команды обязуются не вступать с иными лицами в договорные отношения, условия которых полностью или в части сходны с условиями настоящего соглашения.

2.1.3. График и режим деятельности Участника Команды по обозначенным в Соглашении направлениям определяются Продюсером  и согласовываются с Участником Команды. Под графиком понимается распределение мероприятий по календарным дням, под режимом - распределение мероприятий в течение суток.

2.1.4. Изменение названия Команды допускается только по инициативе Продюсера, такое изменение не влияет на права и обязанности Участника Команды.

2.2.Развитие, поддержание и совершенствование профессиональных навыков: умения участвовать в компьютерных играх командно или индивидуально с целью достижения победы в состязании по установленным правилам, является обязанностью Команды.

2.2.1.Продюссер вправе требовать, а участник Команды обязан незамедлительно прекратить любые мероприятия, связанные с вышеперечисленными обязанностями, если они по заключению Продюсера, могут привести к болезням, травмам, чрезвычайному утомлению, иным последствиям, которые прямо или косвенно могут негативно повлиять на тренировочную, соревновательную и иную деятельность Участника Команды.

2.2.2.Продюссер вправе требовать, а Участник Команды обязан обеспечить поддержание хорошей физической формы, позволяющей Участникам Команды участвовать во всех запланированных Продюсером мероприятиях.

2.2.3.Участник Команды обязан незамедлительно, в течение двух часов, известить Продюсера о своем недомогании или болезни, а равно о всякой причине, по которой Участник Команды временно не сможет исполнять свои обязанности по настоящему Соглашению. В случае недомогания или болезни, Участник Команды обязуется незамедлительно после выхода представить медицинскую справку о болезни(заверенную лицензионным врачом или признанным медицинским учреждением) или больничный лист.

2.2.4.Участник Команды обязан незамедлительно сообщать Продюсеру о поступивших предложениях, касающихся встреч, интервью, иных мероприятий, если предложения об участии в них поступили, минуя Продюсера.

Окончательное решение, касающееся участия Участника Команды в том или ином публичном мероприятии, включая общение с журналистами, в т.ч. интервью, принимает Продюсер.

Участник Команды всегда, без каких-либо исключений, согласует с Продюсером форму и содержание как ответов на вопросы журналистов, так и собственных заявлений, высказываний, вопросов, которые могут получить публичное распространение.

Во всех интервью, выступлениях, публикациях Участник Команды обязан ссылаться на Продюсера как на своего исключительного представителя.
________________________________________
                          Статья 3. АВТОРСКИЕ, СМЕЖНЫЕ И ИНЫЕ ПРАВА.
3.1. Участник соглашается с тем, что все права на наименование Команды, обозначения, псевдонимы, иные средства индивидуализации Команды и её Участника на период действия настоящего Соглашения  будут принадлежать Продюсеру.

3.2. По мере создания новых объектов авторского и/или смежного права на них будут автоматически  распространяться все условия Соглашения:

-  права на распространение   новых произведений, созданных Участником Команды, будут передаваться Продюсеру на срок действия настоящего Соглашения,

3.6. В рамках деятельности по Соглашению Участник Команды обязан предоставлять Продюсеру право на публичное использование информации личного характера (в т.ч. биографические сведения).

Факт сообщения Участником биографических и/или иных сведений о себе означает, что Участник Команды гарантирует Продюсеру истинность таких сведений и отказывается от каких-либо претензий к Продюсеру в случае распространения этих сведений, а равно обязуется возместить ущерб, нанесенный в результате претензий третьих лиц, упомянутых в контексте передачи сведений о себе.

Продюсер оставляет за собой право воздерживаться от распространения такой информации, в случае, если, по мнению Продюсера, это способно нанести вред чести и достоинству Участника Команды.

                                    Статья 4. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Все расходы по деятельности Команды (за исключениями, оговоренными в Соглашении), несет Продюсер.

4.2. За участие в соревновательных и иных публичных мероприятиях, в которых  Участник Команды выступает как участник мероприятий, связанных с киберспортом, и в иной деятельности в рамках Соглашения Участник Команды получает вознаграждение, 60% на команду, 40% Продюсеру
Выплата осуществляется в срок до 20 (тридцати) дней с момента выплаты Продюсеру такого вознаграждения.

4.3. Выручка от иных источников, связанных с деятельностью Команды, поступает в собственность Продюсера. В том числе, Продюсеру поступают все суммы вознаграждения от использования объектов авторских и смежных прав, как созданных, так и приобретенных в рамках настоящего Соглашения.

                                    Статья 5. ГАРАНТИИ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

5.1. Участник гарантирует Продюсеру, что их права на заключение настоящего соглашения, а также на исполнение предусмотренных им обязанностей не ограничены никакими другими обязательствами.
5.2. Участник является ответственными перед Продюсером за нарушение настоящего соглашения.

5.3. По инициативе Продюсера Соглашение может быть досрочно расторгнуто в отношении Участника, нарушившего условия Соглашения. При этом Участник Команды не вправе до истечения срока действия настоящего Соглашения заниматься деятельностью в сфере киберспорта.

5.4. По инициативе Продюсера Соглашение может быть досрочно расторгнуто в отношении Участника Команды, предупредив его об этом не менее чем за 3(три) месяца, вследствие обнаружившегося несоответствия Участника Команды выполняемой работе, вследствие недостаточной квалификации либо состояния здоровья, препятствующих продолжению данной работы (за исключением причин, указанных в п. 5.3.). При этом на Участника Команды, в отношении которого по инициативе Продюсера досрочно расторгается Соглашение, не распространяется действие ограничений, оговоренных в п.5.3. Соглашения.

5.5. По инициативе Продюсера Соглашение может быть также досрочно расторгнуто по следующим основаниям:

-вследствие систематического неисполнения или ненадлежащего исполнения Участником Команды без уважительных причин принятых на себя по Соглашению обязательств;

-однократного грубого нарушения Участником Команды своих обязанностей;

- при ином существенном нарушении условий Соглашения.

5.6. Участник Команды вправе по своей инициативе досрочно выйти из его состава, предупредив Продюсера в письменной форме не менее чем за 6(шесть) месяцев до предполагаемого момента выхода. и выплатив последнему неустойку в в размере тридцать тысяч (30000) рублей. Выплата неустойки осуществляется в рублях по курсу Центрального Банка Российской Федерации, в срок 6(шесть) месяцев с момента уведомления о предстоящем расторжении настоящего соглашения. Досрочное расторжение Соглашения ранее истечения казанного шестимесячного срока возможно, если выходящему из состава Команды Участнику будет найдена равноценная замена.

При этом Участник Команды, досрочно вышедший из Команды, не вправе до истечения срока действия настоящего соглашения заниматься деятельностью в сфере киберспорта.

5.7. До момента досрочного расторжения Соглашения Стороны предпринимают все возможные меры по полному урегулированию всех спорных вопросов. Взаимные финансовые обязательства между Сторонами подлежат урегулированию в разумный срок и не считаются прекращенными до их урегулирования.

                                 Статья б. РАБОТА В КОМАНДЕ
6.2. Участник Команды обязан знать и выполнять все внутренние правила распорядка, установленные Продюсером.
 6.3. Участник Команды обязан выполнять указания руководства Excellent Era касающиеся работы по настоящему Соглашению.

6.4. Участник Команды имеет минимальную сумму оклада в месяц в размере сто (100) рублей.

6.5. Участник Команды обязан посещать тренировки, мероприятия, организованные Excellent Era следить за чистотой, пожарной безопасностью, техникой безопасности в относящихся к Excellent Era помещениях.
6.6. Участник Команды обязан принимать участие во всех мероприятиях, организованных Excellent Era
                                         Статья 7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Споры по Соглашению рассматриваются по месту нахождения Истца в соответствии с   законодательством России. При возникновении разногласий между Сторонами обязателен досудебный (претензионный) порядок  урегулирования споров.

7.2. Условия настоящего соглашения носят конфиденциальный характер и не могут быть разглашены, иным образом переданы третьим лицам полностью или в части.

7.3. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение настоящего соглашения в соответствии с действующим законодательством России.

При разрешении споров с третьими лицами, нарушившими права Стороны, связанные с настоящим соглашением, другая Сторона обязуется принять участие в разрешении спора.

7.4. Стороны подписанием настоящего соглашения желают быть связанными условиями Соглашения и ставят свою подпись в знак согласия с вышесказанным.

7.5. Соглашение составлено на пяти страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и содержание, по одному для Продюсера и Участника Команды.

                     Статья 8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Продюсер:

Исполнитель: